

Białystok, dnia 11.07.2017r.

Nr pisma: DA.ZP.242.55.1.2017

Wszyscy zainteresowani

Wykonawcy

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników do diagnostyki serologicznej, krążków do lekowrażliwości i oznaczania mechanizmów oporności bakteryjnej, wymazówek i sterylnych, jednorazowych ez, znak postępowania: DA.ZP.242.55.2017.

Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2015r., poz. 2164 z późn. zm.) przedstawia treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

I. Odpowiedzi na pytania Wykonawców:

Pytania dotyczące treści SIWZ:

1. Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet czterech m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy Pakietu nr 1

1. Czy w pakiecie 1, w poz. 9 Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie testu nie zawierającego w zestawie kontroli dodatkowej?

Odpowiedź: Nie dopuszczamy.

2. Czy w poz. 3, 4, 7 i 8 – Zamawiający dopuści zestawy składające się z probówek z buforem ze spiralną szpatułką w nakrętce do pobrań oraz w zależności od testu (zalecane przez producenta w metodyce) wycenić końcówki bądź pipetki (dla próbek płynnych)?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3. Rozdział II ust. 13 pkt 13.6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?

Odpowiedź: Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

4. (Rozdział II ust. 13 pkt 13.6) W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie **poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie** tomu dla jego pozostałych stron?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na powyższe pytanie nr 3.

Dotyczy Pakietu nr 2

1. Czy Zamawiający wymaga zaferowania ez pakowanych pojedynczo, czy zbiorczo?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaferowania wyrobów pakowanych zbiorczo.

2. Jeśli ezy mają być pakowane zbiorczo – to czy po 10 czy po 20 szt?

Odpowiedź: Wyroby mają być pakowane po 20 szt.

3. Jeśli ezy mają być pakowane zbiorczo – to czy Zamawiający wymaga ez pakowanych w torebki z zamknięciem strunowym?

Odpowiedź: Dopuszczamy zaferowanie wyrobów pakowanych w torebki z zamknięciem strunowym.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie ez wykonanych z tworzywa PS lub AS?

Odpowiedź: Dopuszczamy zaferowanie wyrobów wykonanych z tworzywa PS lub AS.

5. Dot. poz. 1 i 2 Czy Zamawiający dopuści ezy z polistyrenu?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

6. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ezy wykonane z polistyrenu (PS)?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ez wykonanych z PS lub AS?

Odpowiedź: Dopuszczamy zaoferowanie ez wykonanych z PS lub AS.

8. Prosimy o doprecyzowanie jakiej wielkości opakowania jednostkowego wymaga Zamawiający?
Chodzi o ezy pakowane pojedynczo, po 10 czy 20 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyrobów pakowanych zbiorczo po 20 szt.

Dotyczy Pakietu nr 2 i 4

1. Czy Zamawiający wymaga wyrobów sterylnych radiacyjnie (sterile - R) czy dopuszcza wyroby aseptyczne lub sterylizowane gazowo?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyrobów sterylnych radiacyjnie STERILE-R.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie dla pakietu 2 i 4 minimalnego terminu dostawy wynoszącego 2 dni?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy Pakietu nr 4

Pytanie pakiet 4 poz. 2 Czy Zamawiający dopuszcza wymazowki sterylne drewniane bez probówki dł. minimum 150mm?

Odpowiedź: Nie dopuszczamy.

Pytania dotyczące wzoru umowy:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 1 ust. 3 umowy:

„ ... jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie.

2. W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie dostaw miesięcznie, co daje liczbę dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ – Projekt umowy.

3. W nawiązaniu do zapisów § 1 ust. 3, w którym Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia ilości zakontraktowanego asortymentu zwracamy się o zmianę zapisów § 7 ust. 1 który w obecnym brzmieniu nakłada na Wykonawcę kary naliczane od całkowitej wartości brutto danej partii zamówienia, a który z powodu zmniejszonej realizacji ze strony Zamawiającego może zostać nieosiągnięta. Taka konstrukcja zapisów powoduje, że Wykonawca, który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, który jest szacunkowy. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie następujących zmian:

Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

- 1) 0,1 % wartości brutto, o której mowa w każdorazowej dostawie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki Wykonawcy w stosunku do terminu, o którym mowa w:
 - a) § 2 ust. 2,
 - b) § 3 ust. 2,
 - c) § 3 ust. 10 pkt 1,
 - d) § 3 ust. 10 pkt 2;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w § 7 ust. 1 pkt. 5 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10 % wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie.

5. (§ 4 ust. 6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie.

6. (§ 8 ust. 1 pkt 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie u umowie następującego zapisu: zamiana podatku VAT następuje z mocy prawa, gdzie tym samym ulega przekształceniu określone wynagrodzenie podane w formularzu ofertowym z mocy prawa. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia cen obowiązującego podatku VAT w terminie 30 dni od wejścia przepisów ustawowych o zmianie podatku VAT.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 6 do siwz – Projekt umowy poprzez dodanie § 8. W załączeniu do pisma - ww. załącznik po zmianach.

7. (§ 3 ust. 11, 12 oraz § 7 ust. 1 pkt 1) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ – Projekt umowy.

8. (§ 7 ust. 1 pkt 1-6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ – Projekt umowy.

9. (§ 7 ust. 1 pkt 1-4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości zamówienia, którego uchybienie dotyczy?

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ – Projekt umowy.

10. (§ 7 ust. 1 pkt 5-6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od wartości niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ – Projekt umowy.

11. (§ 7 ust. 1 pkt 2-4) Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie % naliczanej kary do max. 2% wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy?

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ – Projekt umowy.

12. (§ 7 ust. 1 pkt 1-4) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ – Projekt umowy.

13. (§ 4 ust. 6) Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ – Projekt umowy.

14. (§ 1 ust. 3) Czy zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany?

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ – Projekt umowy.

15. Dotyczy §1 ust. 3:

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie.

16. Dotyczy §3 :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie.

17. Dotyczy §10 ust. 1 i 2:

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj.

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od chwili jej otrzymania,

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w § 3 ust. 10 pkt 1 i 2 projektu umowy. Zmieniony załącznik nr 6 do SIW – Projekt umowy w załączeniu do pisma.

18. Dotyczy §3 ust. 15:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności dostarczanego towaru do np. 9 m-cy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

19. Dotyczy §4 ust. 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni liczonych od dnia wystawienia faktury przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie.

20. Dotyczy §7 ust. 5 i 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „5% niezrealizowanej wartości brutto umowy z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?”

Zdaniem Wykonawcy, konsekwencje proponowanej przez Zamawiającego kary umownej są nieadekwatne w przypadku przetargu na relatywnie małą wartość. W związku z powyższym zaproponowaną przez Zamawiającego karę umowną uznać należy za niewspółmiernie wysoką, a wręcz rażąco wygórowaną.

W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od niezrealizowanej wartości umowy brutto.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie.

21. Dotyczy §7 ust. 1, 2, 3 i 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy ściśle regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności, a nadto czynić zadość zasadom współżycia społecznego. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej przekracza wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej od wartości całej umowy jest wysoce niesprawiedliwe i narusza w/w zasady z uwagi na fakt, iż wartość ta jest wartością czysto teoretyczną i bardzo często różni się od faktycznej wartości wykonanej umowy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Liczenie kar od wartości całej umowy jest w stosunku do wykonawcy działaniem niesprawiedliwym i na jego szkodę, gdyż wykonawca, który spóźnił się z dostawą o wartości np. 500 zł., będzie obciążony karą liczoną od wartości np. 50000 zł., a zatem niewspółmierną do przewinienia. To tak, jakby wykonawca liczył Zamawiającemu odsetki za nieterminowe płatności od wartości całej umowy, a nie od wartości nieuregulowanej w terminie faktury. Na taką sytuację Zamawiający nie wyraziłby zgody, dlatego więc Wykonawca ma być obciążany karami liczonymi od całej wartości umowy tj. od wartości towarów dostarczonych w terminie + od towarów, na które jeszcze Zamawiający nie złożył zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie.

22. Dotyczy §8 ust. 2

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy paragrafu z zapisem „W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzając zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu do umowy. W takiej sytuacji ceny netto pozostają bez zmian.”?

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do umowy wskazanego powyżej zapisu, który umożliwi dostosowanie cen produktów do stawki podatku VAT zgodnej z przepisami obowiązującymi w chwili powstania obowiązku podatkowego. Zaproponowana przez nas klauzula jest zgodna z art. 142 ust 5 ustawy prawo zamówień publicznych, który stanowi, że zamawiający zobligowany jest wprowadzić do umowy zawieranej na okres dłuższy niż 12 miesięcy postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. Jednocześnie podkreślamy, że wskazany powyżej artykuł ma charakter normy bezwzględnie obowiązującej.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 6 do siwz – Projekt umowy poprzez dodanie § 8. W załączeniu do pisma - ww. załącznik po zmianach.

II. Zmiana terminu składania i otwarcia ofert:]

1. Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert na dzień **17.07.2017r.**

Miejsce i godzina składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. W związku z powyższą zmianą:

- ✓ Zapis w **części C ust. VII pkt. 2** SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Termin składania ofert upływa dnia 17.07.2017r. o godz. 10:00”.

- ✓ Zapis w **części C ust. VIII pkt. 1** SIWZ otrzymuje brzmienie:

**„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.07.2017r. o godz. 10:10 w siedzibie Zamawiającego:
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im.
Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku
ul. M. Skłodowskiej-Curie 26, 15-950 Białystok
Sala Konferencyjna, I piętro, pokój nr 16 (budynek administracji)”.**

UWAGA: Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie wszystkich zmian specyfikacji istotnych warunków zamówienia wprowadzonych niniejszym pismem.

Załącznik do pisma:

1. *Załącznik nr 6 do siwz – Projekt umowy – po zmianach.*

Z up. Dyrektora
Z-ca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa
M. Strankowska
Małgorzata Strankowska